

**Stanowisko**  
**Okręgowej Komisji Rewizyjnej**  
**w sprawie ataków medialnych na Polski Związek Działkowców**

Okręgowa Komisja Rewizyjna z oburzeniem obserwuje narastającą falę ataków medialnych skierowanych przeciwko ogrodom działkowym, działkowcom i społecznym działaczom Polskiego Związku Działkowców.

W naszym odczuciu dziennikarze pracujący w każdym rodzaju mediów, powinni wykazywać szczególną staranność i rzetelność w zbieraniu, a zwłaszcza weryfikowaniu materiałów, które przedstawiają opinii publicznej. Ostatnie reportaże przedstawione w „Magazynie śledczym” na antenie TVP1 oraz artykuły opublikowane w „Gazecie Wyborczej” nie miały nic wspólnego z autentycznym dziennikarstwem. Wykorzystywanie szeroko pojętych środków masowego przekazu w celu rozsiewania nieprawdziwych informacji i oczerniania społecznie pracujących na rzecz ogrodów i działkowców działaczy Polskiego Związku Działkowców, oceniamy jako czyny haniebne, zasługujące na poddanie ich ocenie przez niezależne sądy.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że podstawową przyczyną nagonki medialnej, z jaką mamy ostatnio do czynienia, jest dysponowanie przez PZD tytułami prawnymi do gruntów rodzinnych ogrodów działkowych. Tereny ROD są bardzo wartościowe, szczególnie w dużych aglomeracjach miejskich, a niektórym grupom biznesu od lat marzy się ich przejęcie. Najprostszą drogą do zrealizowania tego celu jest usunięcie organizacji, która stoi na straży ogrodów działkowych i działkowców. Wystarczy zatem pokazać społeczeństwu za

pośrednictwem mediów, że PZD jest działkowcom i ogrodom niepotrzebny, a wręcz szkodliwy.

Stanowczo protestujemy przeciwko kreowaniu w mediach fałszywego wizerunku Polskiego Związku Działkowców. Jedna z największych organizacji społecznych w kraju zastępuje na szacunek i uznanie społeczeństwa.

Z wyrazami poważania  
Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
(lista podpisów w załączeniu)

Otrzymują:

Pan Jacek Kurski - Prezes TVP S.A.

Pan Adam Michnik - Redaktor Naczelny "Gazety Wyborczej"  
Krajowa Rada PZD